[*Subscripſerunt*] A. Tedde, ep. Ales et Terralba; Fr. Cogoni, ep. Ozieri; A. Mennonna, ep. Nardo; J. Olivetti, aux. Venezia.

C

N. 16, *de clero locali constituendo*. Libenter et cum gaudio, secundum textum schematis, gratias agimus pro vocationibus sacerdotalibus ex ipsis novellis communitatibus ita emanatis ut ex suis membris proprios habeant ministros, in clero « locali ».

Vocabulum tamen « localis » implicant, de facto, simul vocationes in dioecesi incardinandas et vocationes in Institutis religiosis exercendas. Ex quo quaedam ambiguitas videtur procedere, in quantum non explicite alluditur ad implantationem localem dioecesanam. Attamen opportunum videtur novellas ecclesias, saltem in processu temporis, ad structuram dioecesanam cum clero « locali » incardinato pervenire, et non tantum ex Institutis religiosis assumpto, ut plene « localis » appareat communitas christiana.

Propter quad quamdam clausulam additam proponimus, in fine paragraphi pag. 15, lin. 3: « ... proprios habent ministros .. ita ut novellae eccl-

siae structuram dioecesanam cum suo clero paulatim habeant, sicut in Ecclesia universalis ».

[Subscripterunt] J. Nuer, ep. Assiut; Cl. Rolland, ep. Antsirabe; R. Ramanantoanina, arch. Fianarantsoa; L. Sangare, arch. Bamako; A. do Amaral, arch. Uberaba; G. de Morrais Penido, arch. Juiz de Fora; H. Thiandoum, arch. Dakar; J. Wolff, arch. Diego Suarez; G. Raballand, ep. tit. Eguga; A. Tsiahoana, aux. Diego Suarez; J. Etrillard, ep. Gagnoa; D. Yougbare; L. Bacino, ep. San Jose de Mayo; J. David, ep. Majunga; F. Rajaonarivo, ep. Miarinarivo; B. Ratsimamotoa, ep. Morondava; J. Perrot, ep. San; G. Ukec, ep. Bunia.

D

Ad n. 7. Hie numerus nimis extollit valorem doctrinae secundum quam quidquid boni et veri in ritibus gentium invenitur a Deo datum est ut tandem vitam habeant.

Talis ratio agendi gentes in erroribus eorum confirmat quippe qui cogitent religionem suam eiusdem valoris ac Evangelium esse. Ac si ita res se habent, cur ritus ac cultus patrum suorum relinquunt in quibus salutem consequi possunt?

In pag. 9 igitur deleatur sententia prima par. 7: « Ratio ... sumitur ».

De cetero sensus huius sententiae prout in textu latino prolatus difficile intelligitur.

Insuper in lin. 6 post verbum « homines » inserantur verba « ignorantes Evangelium sine culpa eorum ». Ita in lucem ponetur Evangelii necessitas saltem obiectiva ad salutem et textus perfectius cum constitutione *Lumen Gentium* concordabit. Ibi enim in par. 16 dicitur: « Qui... Evangelium Christi, eiusque Ecclesiam sine culpa ignorantibus... aeternam salutem consequi possunt».

Christus sane quando apostolis suis mandavit: « Praedicate Evangelium omni creaturae » aliquid amplius intendit quam nudam errorum et ignorantiae gentium discussionem.

Ad n. 9. Similiter ex pag. 10, pat. 9, linn. 22-27 delenda sunt verba: « Non enim per verbum » etc. usque ad « amatum efficiatur et », ita ut ista sententia a verbis « quidquid bani » etc. incipiat.

In lin. 29 post verba « non pereat sed » inseratur: « aestimanda est tanquam praeparatio ad Evangelium ». Hoc modo iterum schema a constitutione *Lumen Gentium* sustinebit: vide ibi par. 16, ubi dicitur « quidquid bani vel veri apud illos invenitur ab Ecclesia tanquam ptaeparatio evangelica aestimatur » et ita pondus bani in ritibus gentium praesentis quasi esset salutis medium diminuetur.

[Subscripterunt] D. Ekandem; L. Olu Nwaezeapu, ep. Warri; O. McCoy, ep. Oya; E. Peiris, ep. Chilaw; J. Ryan; P. Kelly, ep. Benin City; Ch. Heerey, arch. Onitsha; J. Hagan, ep. Makutdi; Th. McGettrick, ep. Ogoya; J. Moynagh, ep. Calabar; J. Aggey, arch. Lagos; E. Lawton; A. v. d. Bronk, ep. Parakou; N. Grimley, vie. ap. Cape Palmas; W. Mahoney, praef. ap. Ilorin; R. Finn, ep. Ibadan; J. Reddington, ep. Jos; W. Field, ep. Ondo.

CONGREGATIO GENERALIS CXLIX

14 octobris 1965

CONGREGATIO GENERALIS CXLIX

14 octobris 1965

Exe.mus P. D. PERICLES FELIC!, arch. tit. Samosatensis, *secretarius generalis S. Concilii*:

Celebratur hodie congregatio generalis 149, quam moderabitur em.mus ac rev.mus D. card. Iacobus Lercaro, arch. Bononiensis.

In hac congregatione, Patres venerabiles, prosequentur suffragationes circa schema declarationis *de educatione christiana*. Manent adhuc quattuor suffragationes. Postea incipiet -suffragatio super schema declarationis *de Ecclesiae habitudine ad religiones non-christianas*. Attamen, quando cogniti erunt exitus suffragationum circa schema declarationis *de educatione christiana* - si exitus omnes fuerint positivi - em.mi moderatores statuunt esse faciendam, versus horam 11,30 circiter, suffragationem super integro. Ergo interrumpe.li.tur suffragationes quoad aliud schema, et postea prosequentur uti patet.

Crastina prosequentur suffragationes quoad schema declarationis *de Ecclesiae habitudine ad religiones non-christianas* et, cum cogniti fuerint exitus, si fuerint positivi, procedetur crastina etiam ad suffragandum totum textum.

Communico vobis, Patres, exitus reliquarum suffragationum herifactorum circa schema declarationis *de educatione christiana*:

Suffragatio 388:

Patres praesentes votantes	2.063
Dixerunt <i>placet</i>	1.961
<i>non placet</i> .	99
<i>placet iuxta modum</i>	3